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finde trykt iBetænkningen, at det virkelig ikke 
er noget ubeskedent Forslag, naar det indstilles, 
at Embedet, saaledes som den ærede Lands- 
thingsmand for Færøerne (Miiller) ved første 
Behandling meget varmt anbefalede, flyttes op 
fra den laveste til den næstlaveste Classe. 
Selv om et tilsvarende Forslag i Folkethinget 
end ikke gik igjennem under Lovforslagets Be- 
handling der, saa maa det dog siges, at det 
under de Forhandlinger, der fandt Sted derom, 
blev modtaget med Velvillie, og jeg kan der- 
for ikke Andet end troe, at Thinget vil slutte 
sig til dette Forslag af Udvalget. 

Jus t i t smin i s t e ren ;  Jeg skal blot til- 
lade mig et Par Ord endnu til Anbefaling for 
mit Ændringsforslag under Nr. 1, hvortil jeg 
navnlig er foranlediget ved de Bemærkninger, 
som nu fremkom fra den ærede Ordfører. 
Den ærede Ordforer var med mig enig i, at 
der maatte kunne paavises en sær-lig Grund, 
forat man ikke skulde forhøie Lonnen for de 
Dommerembederz med hvilke man nu pludselig, 
i Niodsætning til, hvad der tidligere har været 
vedtaget, bestemmer, at der skal forenes Reis- 
skriverembeder; men den ærede Ordfører meente, 
at en saadan særlig Grund var paaviist for 
Roeskildes Vedkommende i den store Hjemme- 
indtægt ved Embedet der. Det kan jeg imid- 
lertid ikke ganske indrømme. Det er klart, at, 
saalænge denne Hjemmeindtægt kommer saale- 
des til Anvendelse, at Retsbetjenten oppebærer 
den, saa er det ligegyldigt, hvad enten vi her 
i Lovforflaget sætte det paagjældende Embede 
i den første eller den anden Lønningselasse. 
Positionerne her i Lovforslaget have nemlig 
kun den Betydning, at de komme til Anven- 
delse, naar Hjemmeindtægten ikke er tilstrække- 
lig eller af en eller anden Grund svinder 
bort. Men der er jo Ingen, der kan forud- 
see, ved hvilket Lovforslag der af Lovgivnings- 
magten kan blive truffet Bestemmelse omsat 
ashænde de Jorder, der give Embedet i Roes- 
kilde den store Indtægt. Jeg tillader mig at 
troe, at det, naar Hjemmeindtægten ved en 
saadan Foranstalttting blev formindsket, vilde 
falde overmaade vanskeligt bagefter at faae 
Embedet sat op i den høiere Classe, hvor det 
dog burde høre hen, og jeg troer derfor, at 

-det vil være rigtigst og forsigtigst allerede her 
at fastholde den eorreete Ansættelse af det om- 
talte Embede. Hvor-vidt Forretningerne i 
Helsingør ere noget mere omfattende end i 
Roeskilde, har jeg ikke nogen bestemt Kundskab 
om. Jeg kan vel være tilbøielig til at troe 
det, men jeg kan dog ialfald ingenlunde gaae 
ind paa, at Forholdene ere saa forskjellige, 
og at Roeskildeembedets Betydning i den Grad 
skulde være bleven overvurderet ved den for- 
rige Ansættelse af samme, at det virkelig ikke 
nu, ligesom Embedet i Helsingør, bør sættes 
op i en høiere-Classe, naar man forener det 
hidtil selvstændige Retsskriveretnbede dermed. 
Spørgsmaalet har, som sagt, for Tiden ikke 
den mindste Betydning for Statskassen, men 
det vil kunne faae Betydning for Statskassen, 
naar man paa en eller anden Maade for- 
mindsker Hjemmeindtægten og dermed borttager 
den af den ærede Ordfører paaberaabte sær- 
lige Grund. 

O r d f o r e r e n r  J a ,  det ærede Thing 
kjender jo nu fuldstændig Forholdet med Hen- 
syn til det af den ærede Minister særlig om- 
talte Embede, og jeg skal derfor blot udtale, 
at jeg troer at burde gjøre en Indsigelse imod, 
at det fremsættes som Noget, der let skulde 
kunne,skee, at man vilkaarlig solgte den Jord, 
som nu ligger til det paagjældende Embede. 
Jeg kan ikke Andet endi troe 홢- jeg vil der- 
med naturligviis ikke sige, at noget Saadant 
ikke kan gjøres; det falder mig ikke ind; men 
jeg mener kun 홢-홢홢, at man vil gaae meget 
varsomt frem, hvor der er en særlig, stedlig 
Indtægt af den Natur, og at man vil er- 
kjende, at der haves et billigt Krav paa, at 
den væsentlig kommer vedkommende Borgmester 
tilgode. Jeg kan derfor heller ikke troe, at 
det vilde vise sig saa umuligt, som den ærede 
Minister antog, naar der virkelig blev Spørgs- 
maal om Salget as en saadan Embedsjord, 
da at faae taget noget Hensyn til dens Værdi 
ved Fastsættelsen af det vedkommende stedlige 
Embedes Løn. Med disse Bemærkninger skal 
jeg iøvrigt aldeles henstille dette Punkt til det 
ærede Things Afgjørelse: 

Da Ingen yderligere begjærede Ordet, 


